
平素は、自治会活動に格別のご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。

台風のシーズンになりました。各ご家庭におかれましては、被害を防ぐため家の内外の備えや気象情報

の収集などをしっかり行って頂きますようお願い致します。

又、今月は自治会で防災訓練や避難訓練を予定しております。安心"安全な地域づくりに向け、ご協力細

ご参加を頂きますようお願い申し上げます。

砂郷自治会長 小川 文男 他役貝一同

*資源回収部からのお願い〇〇°9月の資源回収活動日は、 月7日(土)です。

(倉庫からの搬出,トラックへの積み込み 午前8こ15-9こ00)

アルミ缶"スチール缶置新聞紙営ダンボール,雑誌置牛乳パック置紙器等の資源回収に重ねてご協力を

お願いします。(6日(金)まで受け入れ可能です)

資源回収による収入は自治会の貴重な財源になります。

なお、搬入は砂郷公民館集積所隣の倉庫内の指定場所にお願いします。

令和6年 資源 回収推進事業目標額 12〇着 00〇円 

令和6年8月実績こ3タ 815円 【令和6年 累計額 65,474円(市奨 励金含む)】 

※今月も皆様 のご支援置ご協力をよろしくお願 いいたします。 

*肺がん検診(結核検診)のお知らせ 日時:9月25日(水) 午前9こ00-10二00

恒所 :砂 郷公民 館前広場 

*砂郷1区の皆さま、猛暑のさなか、臆砂場公民館の掃除や/18)大

変お疲れ様でした。(窓ガラス(内外側)細玄関入口書大広間"トイ

レ置和室"調理室の掃除)

おかげ様で快適に公民館活動ができます。



ー音㌧㌦:車′擬し 塾鬱酵
雷鳥番田(士)年襟か雪oへ9;〇〇秒鱒公民館前広場高書

当日猛暑の中、朝早くからやぐらの組み立て"テント張りを中心に準備作業が進みました。

開始時刻前より焼き鳥置焼きそば,生ビール"清涼飲料水に行列ができました。綿菓子"かき氷は無料で

振る舞われました。昨年より多めの人出で大変にぎわいました。

公民館ホールでは子ども会主催のゲームで子どもたちの歓声が上がりました。

過日(6/1)の十七夜祭(踊り曳き山)シヤギリ手のメンバー12名が笛,太鼓でシヤギリを再現、夏祭り

を盛り上げました。

盆踊りも佳境に入り、新仏様供養のいろは口説き(くどき)"白河音頭に踊りの輪ができました。

途中、やぐら上での子どもたちの和太鼓体験は今年も大人気でした。

最後にくじ引き大会。事業所様の協賛品"区民の皆さんの遊休品が数多く集まり、大変盛り上がりました。

参加された皆さま、準備細運営に奔走された方々,遊休品を提供された方々に厚くお礼申し上げます。

ご協賛事業所 (株)辻岡工作所"クリア装業(株)"京きものふるや“(株)山本工務店"

砧金醸造(株)"よしの印刷(株),(株)原設備"さわだ事務所,音楽苑

文責:広報 澤田


